МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГйЖШВЖИда.госсивошФглтшга
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОСС :иЯ^РЕГИС ГРИРОВАНО

10 марта 2016 г.

П Р И К А З

М о ск в а

Регистрационный Щ

Об утверждении формы заявления о соответствии вновь
созданного юридического лица и вновь зарегистрированного

индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам
малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным

законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, № 3 1 ,  ст. 4006; № 43, ст. 5084; 2008, № 30,

ст. 3615, 3616; 2009, № 31, ст. 3923; № 52, ст. 6441; 2010, № 28, ст. 3553;

2011, № 27, ст. 3880; № 50, ст. 7343; 2013, № 27, ст. 3436, 3477;

№ 30, ст. 4071; № 52, ст. 6961; 2015, № 27, ст. 3947; 2016, № 1, ст. 28)

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемую форму заявления о соответствии

вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного

индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого

и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом

от 24 июля 2007 г. № 2 О 9 -^ 0 ^ ^ ^ а з в и т и и  малого и среднего
с и и 1 гЬ "

предпринимательства в Российско

Министр

B E
Заме  ̂
Депар1
орган
Минэк

А.В. Улюкаев
звития

развития России

О.Н. Гусев
контроль качества строительства

http://www.mosexp.ru

УТВЕРЖДЕНА
приказом Минэкономразвития России
от « 10» № /03

Форма

Заявление о соответствии вновь созданного юридического лица
и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя

условиям отнесения к  субъектам малого и среднего
предпринимательства, установленным Ф едеральным законом

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»

Настоящим заявляю, что

(указывается полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии)
индивидуального предпринимателя)

ИНН:___________________________________________________________________
(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического лица или физического

лица зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

дата государственной регистрации:________________________________________

(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя)

соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего
предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля
2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации».

(фамилия, имя, отчество (последнее — подпись
при наличии) подписавшего,

должность)

« ____» _____________20 _____ г.
дата

составления
заявления

м. п. (при наличии)

Приказ 113

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293735/4293735803.htm